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Publikacja Eurydice 
 
Glosariusz dotyczący placówek edukacyjnych w krajach należących do sieci Eurydice został wydany po 
raz pierwszy w roku 2000 i cieszył się tak dużym zainteresowaniem użytkowników, że w roku 2005 Sieć 
Eurydice podjęła się przygotowania drugiego, uaktualnionego wydania. 
 
Glosariusz prezentuje 670 terminów używanych w 25 krajach członkowskich Unii Europejskiej, w 3 
krajach EFTA i w 2 krajach kandydujących do UE. Glosariusz obejmuje terminy dotyczące placówek 
działających na różnych poziomach systemu edukacji, od wychowania przedszkolnego do szkolnictwa 
wyższego, a także prezentuje instytucje kształcące osoby ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi oraz 
placówki oferujące kursy dla dorosłych prowadzące do uzyskania oficjalnie uznawanych kwalifikacji. 
 
W pierwszej części Glosariusza terminy są prezentowane w kolejności alfabetycznej. Oprócz zwięzłego 
wyjaśnienia terminu, pojedyncze hasło zawiera następujące informacje: kraj odniesienia, najczęściej 
używane formy gramatyczne terminu i poziom w systemie edukacji, którego dotyczy dane hasło. 
Definicja danego typu placówki obejmuje następujące informacje: wiek uczniów/studentów, zasady 
rekrutacji, ogólną charakterystykę programów nauczania, kwalifikacje, jakie można uzyskać po jej 
ukończeniu, status instytucji i sposób jej finansowania. Część druga zawiera tabele zbiorcze dla 
wszystkich 30 krajów biorących udział w przygotowaniu publikacji. 
 
Niniejszy tom Glosariusza, podobnie jak poprzednie, został przygotowany w ścisłej współpracy ze 
wszystkimi biurami krajowymi Sieci Eurydice. Pozostałe tomy dotyczą egzaminów, świadectw i tytułów 
kwalifikacyjnych (tom 1), nauczycieli (tom 3), oraz kadr kierowniczych, nadzorujących i wspierających 
proces dydaktyczno-wychowawczy (tom 4). Wkrótce rozpoczną się prace nad przygotowaniem tomu 5, 
dotyczącego instytucji zajmujących się zarządzaniem w edukacji. 
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Wersja drukowana jest dostępna na zamówienie (publikacja bezpłatna) w: 
Krajowe Biuro Eurydice 
Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji 
Ul. Mokotowska 43 
00-551 Warszawa 
Tel. 0 22 622 -37 12 w. 107, 108, 406 
e-mail: eurydice@socrates.org.pl 
 
 
EURYDICE, sieć informacji o edukacji w Europie, istnieje od 1980 roku, a od 1995 roku jest częścią programu Socrates. Sieć składa się z biur 
krajowych utworzonych przez ministerstwa edukacji poszczególnych krajów i z biura europejskiego utworzonego przez Komisję Europejską 
(Dyrekcja Generalna ds. Edukacji i Kultury). EURYDICE, pracując dla twórców polityki edukacyjnej i świata edukacji, przygotowuje i publikuje 
opisowe analizy systemów edukacji, studia porównawcze na tematy będące przedmiotem zainteresowania Unii Europejskiej i wskaźniki 
dotyczące różnych poziomów edukacji. 
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